РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» июля 2015 г.                                                                               № 326
   п. Верховье

О признании утратившими силу некоторых актов
администрации Верховского района Орловской области

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верховского района, и перечня функций муниципального контроля (надзора), исполняемых администрацией Верховского района, а также в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Верховского района:

- от 28 июля 2011 года № 261 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»;
- от 28 июля 2011 года № 263 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»;
- от 18 июня 2012 года № 240 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) Верховского района»;
- от 18 июня 2012 года № 242 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;
- от 15 ноября 2011 года № 438 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей строительства на территории Верховского района: на аукционе»;
- от 15 ноября 2011 года № 442 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;
- от 15 ноября 2011 года № 443 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления земельных участков для целей строительства на территории Верховского района по предварительному согласованию места размещения объекта»;

- от 15 ноября 2011 года № 445 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Верховского района, аннулирование таких разрешений, выдача подписей о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»;
- от 18 июня 2012 года № 249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»;
- от 15 апреля 2013 года № 237 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
- от 21 августа 2014 года № 403 «О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 28.07.2011 г. № 261 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию».
2. Признать утратившими силу пункты 10, 11, 18, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 37, 39, 41, 42  части 1 постановления администрации Верховского района от 09 июля 2013 года № 391 «О внесении изменений в некоторые акты администрации Верховского района».

3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Верховского района.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                      А.А. Воробьев